
Dosen  :  Ayuni Asistyasari 

Matakuliah  :  (153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI   

SKS  :  3 

Kelas  :  64.3F.01 

Jumlah Mahasiswa  :  50 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el8-b2 22 

September 

2023 

Konsep dasar TIK  

1. Teknologi  

2. Teknologi Informasi 

Petemuan 1 membahas konsep dasar tik 1 

teknologi 2 teknologi informasi. Perkulihaan 

berjalan dengan lancar. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:51 

Keluar: 

19:30:59 

02 el8-b2 29 

September 

2023 

Konsep Dasar TIK  

1. Komunikasi  

2. Teknologi Komunikasi 

Pertemuan 2 membahas konsep dasar tik 1 

komunikasi 2 teknologi komunikasi video 

materi https youtu be sqqylg2wvpi diskusi by 

wa. Perkulihaan berjalan dengan lancar. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:50 

Keluar: 

19:27:58  

03 el8-b2 6 Oktober 

2023 

1. Revolusi Industri  

2. Big Data dan AI  

3. Internet-base Society  

4. Dig ital Economy  

5. Era desruptif  

6. Firm life cycle  

7. Generasi milenial 

Pertemuan 3 membahas 1 revolusi industri 2 

big data dan ai 3 internet -base society 4 

digital economy 5 era desruptif 6 firm life 

cycle 7 generasi milenia pembahasan melalui 

youtube dan games quiziz mahasiswa aktif 

dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:50 

Keluar: 

19:27:32 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 el8-b2 13 

Oktober 

2023 

New digital Tecnologies -Big Data -

Artificial intelligence 

Pertemuan 4 membahas new digital 

tecnologies - big data - artificial intelligence. 

Perkulihaan berjalan dengan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:05 

Keluar: 

19:31:50  

05 el8-b2 20 

Oktober 

2023 

1. Jenis-Jenis Jaringan Komputer  

2. Jaringan LAN MAN WAN  

3. Kabel  

4. Jenis Kabel  

5. Kelebihan dan kekurangan dari 

Kabel dan Nirkabel 

Pertemuan 5 membahas 1 jenis -jenis 

jaringan komputer 2 jaringan lan man wan 3 

kabel 4 jenis kabel 5 kelebihan dan 

kekurangan dari kabel dan nirkabel. 

Perkulihaan berjalan dengan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:20 

Keluar: 

19:27:20  

06 el8-b2 27 

Oktober 

2023 

Internet  

1. Definisi Internet  

2. Sejarah Internet  

3. Kebutuhan untuk koneksi internet  

4. Istilah Internet  

5. Kegunaan Internet 

Pertemuan 6 membahas internet 1 definisi 

internet 2 sejatrah internet 3 kebutuhan untuk 

koneksi internet 4 istilah internet 5 kegunaan 

internet. Perkulihaan berjalan dengan lancar, 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:11 

Keluar: 

19:32:33 

07 el8-b2 3 

November 

2023 

Review materi pertemuan 1 s/d 6 review materi pertemuan 1 sd 6 kuis by zoom 

792 6800 8066. Perkulihaan berjalan dengan 

lancar. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:22 

Keluar: 

19:26:45 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

08 el8-b2 10 

November 

2023 

Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:22 

Keluar: 

19:26:45 

09 el8-b2 17 

November 

2023 

1. Jenis Perangkat Lunak  

2. Pengertian dan Fungsi Sistem 

Operasi  

3. Pengertian dan Jenis-jenis Bahasa 

Pemrograman  

4. Pengertian dan Jenis Program 

Aplikasi 

Pertemuan 9 membahas 1 jenis perangkat 

lunak 2 pengertian dan fungsi sistem operasi 

3 pengertian dan jenis -jenis bahasa 

pemrograman 4 pengertian dan jenis program 

aplikasi pembahasan materi by youtube https 

youtu be pc8ijqhpffm.  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:27 

Keluar: 

19:25:21 

  

10 el8-b2 24 

November 

2023 

1. Peranan di Bidang Industri dan 

Manufaktur  

2. Peranan di Bidang kesehatan  

3. Peranan di Bidang Militer  

4. Peranan di Bidang Pemerintahan  

5. Peranan di Bidang Ekonomi  

6. Peranan di Bidang Pariwisata dan 

Budaya  

7. Peranan di Bidang Politik  

8. Peranan di 

Pertemuan 10 membahas (1) peranan di 

bidang industri dan manufaktur 2 peranan di 

bidang kesehatan 3 peranan di bidang militer 

4 peranan di bidang pemerintahan 5 peranan 

di bidang ekonomi 6 peranan di bidang 

pariwisata dan budaya 7 peranan di bidang 

politik 8 peranan di bidang pendidik 

mengerjakan tugas membuat ppt dari materi 

pertemuan 10 by email. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:06 

Keluar: 

19:26:47 

 

 

 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 el8-b2 1 

Desember 

2023 

1. Pengertian Etika dalam TIK  

2. Etika Dalam Penggunaan TIK  

3. Jenis Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK 

Pertemuan 11 mmebahas pengertian etika 

dalam tik 2 etika dalam penggunaan tik 3 

jenis pelanggaran etika penggunaan tik 

pembahasan materi by youtube https youtube 

com watch v 65uawrmijhm feature share. 

Perkulihaan berjalan dengan lancar. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:36:49 

Keluar: 

19:29:37 

 

  

12 el8-b2 8 

Desember 

2023 

1. Dampak TIK di Bidang 

Pendidikan  

2. Dampak TIK di Bidang Sosial 

Budaya  

3. Dampak TIK di Bidang 

Pemerintah  

4. Dampak TIK di Bidang 

Perniagaan dan Perdagangan 

Pertemuan 12 membahas 1 dampak TIK di 

bidang pendidikan 2 dampak TIK di bidang 

sosial budaya 3 dampak TIK di bidang 

pemerintah. Perkulihaan berjalan dengan 

lancar.  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:36:25 

Keluar: 

19:31:15 

 

  

13 el8-b2 15 

Desember 

2023 

1. Latar belakang muculnya E-

Commerce dan E-Business  

2. Alur Kegiatan dari E-commerce  

3. 7 Elemen pada E-business beserta 

perannya 

Pertemuan 13 membahas Latar belakang 

muculnya E-Commerce dan E-Business 

Alur Kegiatan dari E-commerce, 7 Elemen 

pada E-business beserta perannya. 

Perkulihaan berjalan dengan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:22 

Keluar: 

19:34:46 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

14 el8-b2 22 

Desember 

2023 

1. Konsep Kewirausahaan  

2. Proses Kewirausahaan  

3. Technopreneur  

4. Perbedaan antara 

Entrepreneurship dan 

Technopreneurship  

5. Kepribadian Technopreneurship  

6. Karakter Pembentuk 

Technopreneur  

7. Manfaat Pengembangan 

Technopreneur  

8. Peranan Pemerintah da 

Pertemuan 14 membahas (1) konsep 

kewirausahaan 2 proses kewirausahaan 3 

technopreneur 4 perbedaan antara 

entrepreneurship dan technopreneurship 5 

kepribadian technopreneurship 6 karakter 

pembentuk technopreneur 7 manfaat 

pengembangan technopreneur 8 peranan 

pemerintah dan perguruan tinggi dlm 

mengembangkan spirit technopreneur 9 kiat 

sukses 10 pendidikan TI berbasis 

technopreneurship. Perkuliahan berjalan 

lancar.  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:44:38 

Keluar: 

19:31:34 

 

 

 

 

 

  

15 el8-b2 5 Januari  

2024 

Review materi pertemuan 9 s/d 14 Pertemuan 15 review soal dari pertemuan 9-

14 menggunakan quiziz 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:42:12 

Keluar: 

19:26:01  

16 el8-b2 12 Januari 

2024 

Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:30:12 

Keluar: 

19:30:01 

 



 

Presensi Mahasiswa  

64.3F.01 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64221871 AYESHA NUR ATIQAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221874 INDAH SITI NURJANAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221884 AFI SINTIA LARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221885 AAN LESMANA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64221886 NATASYA NADA AFRINDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221888 HARIS SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221909 MOCHAMAD RAKA 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 6 

64221918 OKTAVIANRAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221937 ZAYCHA RUSLI SENTOSA 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 12 

64221942 BELLA PUTRI AGUSTIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221944 NAZWA RAHMANIA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64221968 WINDY AMALIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221970 MUHAMMAD ADJIE FAADIYAH JANUARTA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

64221973 AVILA APRILITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221991 BILQIS AZZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221992 RAIHAN DWI CAHYA RAMADHANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221997 ADELIA FERLYNA RAHMATUNNISSA 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64222002 MAULANA IBRAHIM 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

64222006 FRICILIA RAMANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222010 TATAN CAHYADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222012 RAYHAN ADIPUTRA HENRYAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222025 ARIFIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222030 ADE NUR FAUZIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222031 AI ALIYATU SYADIAH KOSWARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222043 VIRLLY EKA ZULYANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222052 REFANSHA ZIDAN RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222055 SHOHID RONI SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

64222060 RANGGA RAMDANYH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64222065 PAKSI KRESNA MAHAREZI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64222066 NANCY NURMALASARI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

64222096 ZAYDAN ASRA SHIDQI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

64222109 DIAH PRATIWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222111 MUHAMMAD ANWAR 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64222125 DHEA AGUSTINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222127 DWI KURNIAWAN WIBOWO 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64222141 PUTRIA FRISKA NABILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222151 DIMAS PUTRA PRAYOGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222153 KRISNA WIRA NUSA 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 8 

64222155 ALWAN USMAN 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 12 

64222165 ROSA HUSNUL KHOTIMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222172 TANNYA DIANDRA DITAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222182 NAJWA PUTRI SALMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222184 MUHAMMAD DAUD RAFI 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64222199 NAFA DWI AUDINA RIDWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222200 ANDHIKA MARASABESSY 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

64222209 OKTI LAILASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222211 INAYAH NUR ZEPTIARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222212 MUHAMMAD FADLY 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

64222227 DAFA QURROTUL 'AINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64222234 IQBAL MUHAMMAD SYAHTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     Jumlah Hadir 48 48 45 47 46 47 46 50 47 47 48 47 45 47 46 50 

 

 

 

 

 



 

Penilaian Mahasiswa  

64.3F.01 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

1 64221871 AYESHA NUR ATIQAH 96 84 100 80 89 A 

2 64221874 INDAH SITI NURJANAH 80 82 100 80 85 A 

3 64221884 AFI SINTIA LARA 90 96 100 80 91 A 

4 64221885 AAN LESMANA 98 34 93 80 73 B 

5 64221886 NATASYA NADA AFRINDA 94 94 100 100 97 A 

6 64221888 HARIS SAPUTRA 94 92 100 85 92 A 

7 64221909 MOCHAMAD RAKA 100 40 43 80 66 C 

8 64221918 OKTAVIANRAMADHAN 96 38 100 0 55 D 

9 64221937 ZAYCHA RUSLI SENTOSA 100 64 71 80 78 B 

10 64221942 BELLA PUTRI AGUSTIN 98 80 100 80 89 A 

11 64221944 NAZWA RAHMANIA 100 68 93 80 84 A 

12 64221968 WINDY AMALIA 98 56 100 85 83 A 

13 64221970 MUHAMMAD ADJIE FAADIYAH JANUARTA 96 38 93 85 75 B 

14 64221973 AVILA APRILITA 68 90 100 95 88 A 

15 64221991 BILQIS AZZAHRA 100 96 100 85 95 A 

16 64221992 RAIHAN DWI CAHYA RAMADHANI 94 66 100 80 83 A 

17 64221997 ADELIA FERLYNA RAHMATUNNISSA 98 72 93 80 85 A 

18 64222002 MAULANA IBRAHIM 90 78 86 80 83 A 

19 64222006 FRICILIA RAMANDA 98 98 100 80 94 A 

20 64222010 TATAN CAHYADI 96 80 100 80 88 A 

21 64222012 RAYHAN ADIPUTRA HENRYAN 96 72 100 70 83 A 

22 64222025 ARIFIN 98 78 100 80 88 A 

23 64222030 ADE NUR FAUZIAH 94 80 100 85 89 A 

24 64222031 AI ALIYATU SYADIAH KOSWARA 98 92 100 85 93 A 

25 64222043 VIRLLY EKA ZULYANA 100 82 100 85 91 A 

26 64222052 REFANSHA ZIDAN RAMADHAN 100 74 100 85 88 A 

27 64222055 SHOHID RONI SAPUTRA 68 76 93 80 78 B 

28 64222060 RANGGA RAMDANYH 94 56 100 80 80 A 

29 64222065 PAKSI KRESNA MAHAREZI 90 48 93 0 56 D 



No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

30 64222066 NANCY NURMALASARI 70 82 79 80 78 B 

31 64222096 ZAYDAN ASRA SHIDQI 0 64 100 80 80 B 

32 64222109 DIAH PRATIWI 90 32 100 80 72 B 

33 64222111 MUHAMMAD ANWAR 96 40 93 85 76 B 

34 64222125 DHEA AGUSTINA 82 58 100 85 79 B 

35 64222127 DWI KURNIAWAN WIBOWO 96 32 93 80 72 B 

36 64222141 PUTRIA FRISKA NABILA 98 38 100 80 76 B 

37 64222151 DIMAS PUTRA PRAYOGA 100 40 100 100 82 A 

38 64222153 KRISNA WIRA NUSA 2 56 57 100 54 D 

39 64222155 ALWAN USMAN 100 68 71 0 60 C 

40 64222165 ROSA HUSNUL KHOTIMAH 100 92 100 100 98 A 

41 64222172 TANNYA DIANDRA DITAR 96 34 100 100 79 B 

42 64222182 NAJWA PUTRI SALMA 96 96 100 100 98 A 

43 64222184 MUHAMMAD DAUD RAFI 96 46 86 100 80 A 

44 64222199 NAFA DWI AUDINA RIDWAN 100 98 100 100 99 A 

45 64222200 ANDHIKA MARASABESSY 94 90 86 100 93 A 

46 64222209 OKTI LAILASARI 88 100 100 100 97 A 

47 64222211 INAYAH NUR ZEPTIARA 24 50 100 100 66 C 

48 64222212 MUHAMMAD FADLY 72 28 86 100 69 B 

49 64222227 DAFA QURROTUL 'AINI 96 72 100 100 91 A 

50 64222234 IQBAL MUHAMMAD SYAHTI 80 76 100 100 88 A 

 


